
ESTADO  DO M ARANHÃO  
PR EFEITU R A  M UNIC IPA L DE C A RO LINA  

FUNDO  M UNIC IPA L DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

PMC
Folha ri 
Processt

EXTRATO DO CONTRATO N° 003/2020 COVID-19-DC/PMC.
Processo de D ispensa n° 003 /2020C O V ID -19  - PMC. 
CONTRATANTE: FU ND O  M U N IC IP A L DE SAÚDE DE 
CARO LINA, CNPJ n° 12.157.543/0001-95. CONTRATADA: : 
PLATINA C O M ÉR CIO  DE PR O D UTO S M ÉDICO S 
HO SPITALARES LTDA, C NPJ n° 13.535.892/0001-77. 
OBJETO: A quis ição de EPI (M ascara  Bico de Pato) para 
com bate a Covid-19, de in te resse do Fundo M unicipa l de 
Saúde. VALOR: R$ 2 .500,000 (D ois m il e qu inhentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade O rçam entária : 02 08 - 
FUNDO  M U NIC IPAL DE SAÚDE DE C A R O LIN A  -  FMS. Fonte 
de Recurso: 02 -  Receita de Im postos e T ransfe rênc ias de 
Im postos V incu lados a Saúde. Pro jeto /A tiv idade: 
10.122.0041.2-115 -  A Ç Ã O  DE C O M B A TE  A O  CO VID-19. 
Natureza de Despesa: N atureza de Despesa: 3 .3 .90 .30.00 -  
M ateria l de C onsum o. PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias, 
com  início na data de 15/05/2020 e encerram ento  em 
14/06/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666, de 
21 de junho de 1993. Lei Federa l n° 13.979, de  06 de fevereiro  
de 2020. DATA DA ASSINATURA: 15.05.2020. 
SIGNATÁRIOS: LEO N ARD O  DE S O U SA C O ELH O  - 
Secretária  M unicipa l de Saúde e V IN ÍC IU S  BARBO SA 
C AVALC ANTE DE M E N E ZE S  -  Sócia da PLATINA 
C O M ÉR CIO  DE PR O D UTO S M ÉD IC O S HO SPITALAR ES 
LTDA, CPF n° 008.403.671-04. C arolina/M A, 15 de m aio de 
2020. LEONARDO DE SOUSA COELHO - Secretária 
M unicipal de Saúde.



o
o

o
o

o
o

o

{ I

Ç- C ©  Mão segure ! carolina.ma.gov.br/institucional/institudonal/ * ^

Copiar CSV Excel PDF Im prim ir

Search:

D e sc r iç ã o J- C a te go r ia Pub licação

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2020 - ‘MPRESEC AVISO DE RATIFICAÇÃO DE Ver Q
DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N° 007/2020COVID- í 5 - DC/PMC. Processo Administrativo n° 007/2020COVID-19 - PMC Comunicados e notificações i ,

EXTRATO DE CONTRATO N° 022/2020 - SAAE AVISO DO EXTRATO DE V erQ
CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N“ 021/2020 • SAAE AVISO DO EXTRATO DE VerQ.
CONTRATO

AVISO DE TEP.MO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 007/2020 COVID-Í 9 • PMC 

EXTRATO DO CONTRATO N= 005/2020 COVID-' 9-DC/PMC

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. PROCESSO DE DISPENSA N= 005/2020 COVID-1S ■ PMC 

DECRETO N. 025, DE 15 DE MAIO DE 2020

Decreto n° 025/2020/GAB/PREF - Dispõe sobre as novas regras de funcionamento de atividades econômicas a serem aplicadas no Município de 
Carolina-MA, como medida de enfrenta.mentc a COVID-19, e da outras providencias.

EXTRATO DO CONTRATO N° 003/2020 COVID-Í 9-DC/PMC. Processo de Dispensa n: 003/2020COV1D-19 - PMC

Mostrando de 121 até 130 de 1.594 registros

Comunicados e notificações 

Comunicados e notificações 

Comunicados e notificações 

DECRETO 

Decretos

Comunicados e notificações

14 ... 160

i ,

Próximo
https://carolina.ma.gov.br/institucionai/instituciona l/A

Anterior 12 13

https://carolina.ma.gov.br/institucionai/instituciona


ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA ê j  T'
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -  CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINí o t h a  n “  

Prt>eessv

Rabrka-

EXTRATO DO CONTRATO N° 003/2020 COVID-19-DC/PMC. P fõcêssõ^u ispensa  n“ 
003/2020COVID-19 - PMC. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CAROLINA, CNPJ n° 12.157.543/0001-95. CONTRATADA: : PLATINA COMÉRCIO DE 
PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ n° 13.535.892/0001-77. OBJETO:
Aquisição de EPI (Mascara Bico de Pato) para combate a Covid-19, de interesse do Fundo 
Municipal de Saúde. VALOR: R$ 2.500,000 (Dois mil e quinhentos reais). DOTAÇÀO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02 08 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CAROLINA -  FMS. Fonte de Recurso: 02 -  Receita de Impostos e Transferências de Impostos 
Vinculados a Saúde. Projeto/Atividade: 10.122.0041.2-115 -  AÇÃO DE COMBATE AO 
COVID-19. Natureza de Despesa: Natureza de Despesa: 3.3.90.30.00 -  Material de Consumo. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias, com início na data de 15/05/2020 e encerramento em 
14/06/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993. Lei 
Federal n° 13.979, de 06 de fevereiro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 15.05.2020. 
SIGNATÁRIOS: LEONARDO DE SOUSA COELHO - Secretária Municipal de Saúde e 
VINÍCIUS BARBOSA CAVALCANTE DE MENEZES -  Sócia da PLATINA COMÉRCIO DE 
PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, CPF n° 008.403.671-04.

Carolina/MA, 15 de maio de 2020.

LEONARDO DE SOUSA COELHO 
Secretario Municipal de Saúde.

P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE C A R O LIN A  /  SECRETAR IA  DE A D M IN IS TR A Ç A O
P ra ç a  A líp io  d e  C a rv a lh o ,  5 0  — C e n tr o  / CNPJ: 1 2 . 0 8 1 . 6 9 1 / 0 0 0 1 - 8 4  

E m ail:  w w w .c a r o l in a .m a .g o v .b r

http://www.carolina.ma.gov.br


QUINTA-FEIRA, 30 - JULHO - 2020 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: N° 008/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. TOM ADA DE PREÇO S 010/2020. A Co-
'  CPL. O Município de Benedito Leite (MA), por meio da Comissão 
Permanente de Licitação -  CPL, localizada na sede da Prefeitura Mu
nicipal, situada à Rua 07 de Setembro, 03, Centro, Benedito Leite/ 
MA, comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial de n“. 008-2020 - SRP, do tipo M enor Preço por 
Lote, às 14h30min (catorze horas e tr in ta  minutos! do dia 13 de 
agosto de 2020. objetivando Registro de Preços p a ra  eventual e futu
ra  contratação de empresa especializada p ara  prestação de serviços 
fúnebres com fornecimento de urnas m ortuárias, roupa m ortuária, 
translado, embalsamamento, tanato e higienização de corpo para  
atender as necessidades da Secretaria M unicipal de Assistência So
cial, na forma da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto 
Municipal n° 009/2017, aplicando-se também os procedimentos determina
dos pela Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei Complementar 
147/2014 e subsidiariamente na Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição 
dos interessados nos dias de expediente das 08h00min às 12h00min, na 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na sede da Prefeitu
ra Municipal, à Rua 07 de Setembro, 03, Centro, Benedito Leite/MA, bem 
como no site da Prefeitura Municipal: www.beneditoleite.ma.gov.br, onde 
poderão ser consultados e obtidos gratuitamente. Informações adicionais 
no endereço acima ou através do fone: (89) 3544-7075 ou e-mail: cplb. 
leite@gmail.com. Benedito Leite/MA, 28 de julho de 2020. Ramon 
Carvalho de Barros -  Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO DO 
MEARIM - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 010/2020. O 
MUNICÍPIO DE BERNARDO DO MEARIM, Estado do Maranhão, 
através da Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Transporte e 
Trânsito, toma público que fará licitação na modalidade Tomada de 
Preços. BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e alterações. OBJE
TO: contratação de empresa de engenharia para execução, mediante 
o regime de empreitada por preço global, de obras referente a reforma 
da Praça do Mercado na sede do município de Bernardo do Mearim 
(MA). ABERTURA: 18 de agosto de 2020 às 08:20 horas. TIPO DE 
LICITAÇÃO: Menor Preço. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada 
por preço global. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encon
tra-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão Central de 
Licitação, no endereço Av. Manoel Matias, s/n -  Centro -  Bernardo 
do Mearim/MA, de 2a a 6a feira, no horário das 08:00 às 12:00 ho
ras. Informações complementares, no endereço acima ou por e-mail: 
cclpmbm@hotmail.com. Bernardo do Mearim (MA), 24 de julho de 
2020. Antonio Hilton Laranjeira Silva. Secretário.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 011/2020. O 
MUNICÍPIO DE BERNARDO DO MEARIM, Estado do Maranhão, 
através da Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Transporte e 
Trânsito, tom a público que fará licitação na modalidade Tomada de 
Preços. BASE LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e alterações. OBJE
TO: contratação de empresa de engenharia para execução, mediante 
o regime de empreitada por preço global, de obra de pavimentação 
em bloco sextavado na Av. Manuel Matias, na sede do município de 
Bernardo do Mearim (MA). ABERTURA: 19 de agosto de 2020 às 
08:20 horas. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. REGIME DE 
EXECUÇÃO: Empreitada por preço global. INFORMAÇÕES: O 
Edital e seus anexos encontra-se à disposição dos interessados, na 
sala da Comissão Central de Licitação, no endereço Av. Manoel Matias, 
s/n -  Centro -  Bernardo do Mearim/MA, de 2a a 6a feira, no horário das 
08:00 às 12:00 horas. Informações complementares, no endereço acima 
ou por e-mail: cclpmbm@hotmail.com. Bernardo do Mearim (MA), 24 
de julho de 2020. Antonio Hilton Laranjeira Silva. Secretário.

missão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Brejo, 
Estado do Maranhão, toma públjcQ. para conhecimento dos interes
sados que fará realizar, licitaçãáàiaf/naadalidaaí Tomada dêl^eços, 
no regime de Execução Indireta,/fep& i^fcudí^riDreço G lobal que /  
tem como objeto a Contratação» dos servi
édrica no Povoado Repartição ao ^munícípio de Bréjo/MA. Origem 
de Recurso: Próprios. O certame se realizará no*3^ÍTde~àgosto de 
2020, as 14:30hrs (horário de Brasília), na sala («'Comissão Perma
nente de Licitação no Prédio da Prefeitura Mdnicipal de Brejo. Em 
atendimento as recomendações deste Órgão e da OMS informamos 
que a sessão ocorrerá em local aberto e arejado; será estabelecido 
distanciamento mínimo de 02 metros de cada participante durante a 
sessão; será obrigatória a utilização de mascaras, luvas e que cada 
participante porte seu frasco de álcool em gel. Qualquer modificação 
no Edital será divulgada na forma do artigo 21, § 4° da Lei 8.666/93.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis na sala da Comissão 
de Licitação, localizada na Av. Luís Domingues, n0 95, Centro, Bre- 
jo/M A, atendimento das 08:00 as 12:00hs, demais informações pelo 
Telefone (98) 3472-0019. Brejo -  Ma, 27 de julho de 2020. Magno 
Souza dos Santos -  Presidente - CPL /  Brejo/MA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - MA

##ATO AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPEN
SA DE LICITAÇÃO ##TEX AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N° 003/2020 COVID-19 - PMC. O Secretário Municipal de Saúde, LEO
NARDO DE SOUSA COELHO, CPF n° 016.397.033-57, no uso de suas 
atribuições legais, resolve ratificar a Dispensa de Licitação, cujo objeto é 
Aquisição de EPI (Mascara Bico de Pato) para combate a Covid-19, de inte
resse do Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 
n° 8.666, de 21 de junho de 1993. Lei Federal n° 13.979, de 06 de feve
reiro de 2020. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CAROLINA, CNPJ n° 12.157.543/0001-95. CONTRATADA: PLATINA 
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ n° 13.535.892/0001-77. REPRESENTANTE LEGAL: LEO
NARDO DE SOUSA COELHO - Secretário Municipal de Saúde, 
CPF n° 016.397.033-57 e PLATINA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ n° 13.535.892/0001-77. 
VALOR: R$ 2.500,000 (Dois mil e quinhentos reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02 08 - FUNDO MU
NICIPAL DE SAÚDE DE CAROLINA -  FMS. Fonte de Recurso: 02 
-  Receita de Impostos e Transferências de Impostos Vinculados a Saúde. 
Projeto/Atividade: 10.122.0041.2-115 -  AÇÃO DE COMBATE AO 
COVID-19. Natureza de Despesa: 3.3.90.30.00 -  Material de Consu- 
mo.##DAT Carolina/MA, 14 de maio de 2020.##ASS LEONARDO 
DE SOUSA COELHO-##CAR Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO - MA

AVISO DE LICITA ÇÃ O . PR EG Ã O  ELE T R Ô N IC O  025/2020.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Coelho Neto, Estado 
do Maranhão, tom a público, para conhecimento dos interessados que 
fará realizar, sob a égide da Lei n.° 10.520/02, Decreto Municipal 
n.° 330/2019 e subsidiariamente as disposições da Lei n.° 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão Eletrôni
co, do tipo menor preço por item, para Contratação de empresa para 
aquisição de Gêneros Alimentícios para Complementação da oferta 
da Alimentação Escolar, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura de Coelho Neto -  MA, no dia 31 de 
Julho de 2020 às 09:00 horas (horário de Brasília), através do uso de 
recursos da tecnologia da informação, site https://www.portaldecom- 
prnspnhlicas.com.br. sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura

http://www.beneditoleite.ma.gov.br
mailto:leite@gmail.com
mailto:cclpmbm@hotmail.com
mailto:pmbm@hotmail.com
https://www.portaldecom-


D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

cinco centavos). MODALIDADE: Dispensa de Licitação, corrfFüW ' 
DAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93,''Bem 
como a Medida Provisória Nu 961, de 6 de maio de 2020, RECUR
SOS: Próprios. São João dos Patos/MA, 03 de julho de 2020. Thuany 
Costa de Sá Gomes - Presidente da Câmara.

EXTRATO DE CONTRATO N° 0307003/2020 -  PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 0705003/2020 PARTES: Câmara Muni
cipal de São João dos Patos -MA e empresa R. G. PONCION-ME, 
CNPJ n°: 19.675.781/0001-42, OBJETO: Aquisição de equipamentos 
e suprimentos de informática para a Câmara Municipal de São João 
dos Patos durante o exercício de 2020, VIGÊNCIA: 14/05/2020 a 
31/12/2020, VALOR DO CONTRATO: RS 15.182,27 (Quinze mil 
cento e oitenta e dois reais e vinte e sete centavos). MODALIDADE: 
Dispensa de Licitação, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, 
inciso II da Lei 8.666/93, bem como a Medida Provisória N° 961, de 6 
de maio de 2020, RECURSOS: Próprios. São João dos Patos/MA, 03 
de julho de 2020. Thuany Costa de Sá Gomes - Presidente da Câmara

PREFEITURA MUNICIPAL DE APICUM - AÇU/MA

EXTRATO DO CONTRATO Nu 076/2020. REF.: Processo n° 053/2020 
-  PARTES: MUNICÍPIO DE APICUM-AÇU (MA), por intermé
dio da Secretaria Municipal de Educação e a empresa J R CONS
TRUTORA E ENGENHARIA PIMENTEL LTDA EPP, CNPJ n° 
29.403.541/0001-42 - OBJETO: contratação de empresa especializa
da na prestação de serviços de engenharia para implantação de lavabos 
em prédios pertencentes a área da Educação do município de Apicum 
-Açu - VALOR GLOBAL: R$ 55.957,31 (cinquenta e cinco mil no
vecentos e cinquenta e sete reais e trinta e um centavos)- DOTAÇAO 
ORÇAMENTÁRIA: 0209 12 361 0014 1.016 4.4.90.51.00 12 365 
0014 1.032 4.4.90.51.00 12365 0014 1.033 4.4.90.51.00 0214 12361 
0014 2.071 4.4.90.51.00 12 365 0014 1.072 4.4.90.51.00 - PRAZO 
DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta), contados a partir da assinatura do con
trato -  DATA DA ASSINATURA: 20/07/2020 - BASE LEGAL: Lei 
Federal n° 8.666/1993 e da Lei n° 13.979/20 - SIGNATÁRIOS: Lady 
Henny Jardim de Jesus, CPF 024.647.013-51- Secretária Municipal 
de Educação pela CONTRATANTE e Jefferson Mesquita Carneiro 
CPF: 050.439.963-23, pela CONTRATADA Apicum-Açu (MA), 20 
de julho de 2020. Maria José Lopes Coordenadora de Contratos e 
Convênios da Educação de Apicum Açu/MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - MA

EXTRATO DO CONTRATO N° 003/2020 COVID-19-DC/PM C.
Processo de Dispensa n° 003/2020COVID-19 - PMC. C O N T R A 
TAN TE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAROLINA, 
CNPJ n° 12.157.543/0001-95. CONTRATADA: : PLATINA CO
MÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ n° 13.535.892/0001-77. O B JETO : Aquisição de EPI (Mascara 
Bico de Pato) para combate a Covid-19, de interesse do Fundo Muni
cipal de Saúde. VALOR: R$ 2.500,000 (Dois mil e quinhentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇA M ENTÁRIA : Unidade Orçamentária: 02 08 - 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAROLINA -  FMS. Fonte 
de Recurso: 02 -  Receita de Impostos e Transferências de Impostos 
Vinculados a Saúde. Projeto/Atividade: 10.122.0041.2-115 -  AÇÃO 
DE COMBATE AO COVID-19. Natureza de Despesa: Natureza de 
Despesa: 3.3.90.30.00 -  Material de Consumo. PRA ZO  DE VI
GÊNCIA: 30 (trinta) dias, com início na data de 15/05/2020 e encerra
mento em 14/06/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 8.666, 
de 21 de junho de 1993. Lei Federal n° 13.979, de 06 de fevereiro de 2020. 
DATA DA ASSINATURA: 15.05.2020. SIGNATÁRIOS: LEONARDO 
DE SOUSA COELHO - Secretária Municipal de Saúde e VINÍCIUS BAR
BOSA CAVALCANTE DE MENEZES -  Sócia da PLATINA COMÉR
CIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, CPF n° 
008.403.671-04. Carolina/MA, 15 de maio de 2020. LEONARDO 
DE SOUSA C O ELH O  - Secretária Municipal de Saúde.

URA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - MA

EXTRATO DO CON TRA TO  N" 056/2020-PM CH - REF.: Pregão 
Presencial n° 056/2018 -  SRP. PARTES: M U N ICÍPIO  DE CHA- 
PADINHA (MA), através de sua PR EFEITU R A  M UNICIPAL e 
a em presa B. DA C. M. DE A RA ÚJO  - M E, inscrita  no C adastro  
N acional de Pessoa Ju ríd ica  -  C N PJ do M inistério da Fazenda 
sob o n° 23.299.782/0001-07- O B JET O : Fornecim ento de ele- 
troeletrônicos, móveis, estofados e utensílios perm anentes, p ara  
a tender a Secretaria M unicipal de Educação - VALOR GLOBAL: 
RS 493.245,80(Q uatrocentos e noventa e três mil, duzentos e qua
ren ta  e cinco reais e o itenta centavos) - DOTAÇAO O RÇA M EN 
TÁRIA : 02 PO D ER  EX EC U TIV O  - 12 SECRETARIA M U NI
CIPA L DE EDUCAÇÃO - 00 SECRETARIA  M UNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO - P roj/ativ  -  m anutenção e funcionam ento da secre
ta ria  de educação -  12.361.0002.2034.0000 - E quipam ento  e m a
terial perm anente  -  4.4.90.52.00 - M anutenção do salário -  QSE
-  12.361.0013.2113.0000 - E quipam ento e M ateria l Perm anente -
4.4.90.52.00 - 01 M ANUTENÇÃO E DESENVOLVIM ENTO DA 
EDUCAÇÃO -M D E  - M anutenção e Funcionam ento do Ensino 
F undam ental -  12.361.0016.2115.0000 -Equipam ento  e M ateria l 
Perm anente -  4.4.90.52.00 - M anutenção e Funcionam ento do 
Ensino Infantil -  M D E -  12.365.0015.2116.0000 - E quipam en
to e M ateria l P erm anente  -  4.4.90.52.00 - 04 FUNDO M UNIC. 
DESENVOLV. EDUCAÇÃO BASICA - M anutenção e Encargos
-  Ensino Fundam ental -  12.361.0016.2046.0000 - E quipam ento E 
M ateria l P erm anente  -  4.4.90.52.00. PRAZO  DE V IG ÊN CIA : 31 
de dezem bro de 2020 - BASE L EG A L: Lei n. 10.520/02 e suas al
terações posteriores -  DATA DA ASSINATURA: 06 de janeiro  de 
2020. SIGNATÁRIOS: Secretaria M unicipal de Educação, V ânia 
C ris tina Lopes de Sousa pela CONTRATANTE e o em presária 
B runa da Conceição M ota de A raú jo  pela CONTRATADA. Pre
fe itu ra  M unicipal de C hapad inha (M A), 07 de janeiro  de 2020.

EXTRATO DO CONTRATO N" 057/2020-PM CH - REF.: Pregão 
Presencial n° 011/2019 -  SRP. PARTES: M U N ICÍPIO  DE CHA- 
PADINHA (MA), através de sua PR EFEITU R A  M UNICIPAL e 
a em presa A H F CUNHA E IR E L I, C N PJ n” 06.942.305/0003-60 - 
O B JET O : Fornecim ento de água m ineral, vasilham e de 20 litros, 
gás liquefeito de petróleo e botijão de gás, de interesse do M uni
cípio de C hapadinha/M A  - VALOR GLO BAL: R$ 8.667,00(Oito 
mil, seiscentos e sessenta e sete reais). DOTAÇAO O RÇA M EN 
TÁRIA : O rgão: 02 Poder Executivo. Unidade: 1 Secretaria 
M unic. de Saúde e Saneam ento. Proje/A tivid: M anutenção da 
Secretaria de Saúde. D otação: 10.301.0010.2056.00003.3.90.30.0
0 -  M ateria l de Consum o. O rgão: 02 Poder Executivo. Unidade:
1 Secretaria M unic. de Saúde e Saneam ento. Proje/A tivid: M a
nutenção da Rede M unicipal de Saúde. Dotação: 10.301.0010.2
065.00003.3.90.30.00 -  M ateria l de Consum o. O rgão: 02 Poder 
Executivo. Unidade: 1 Secretaria M unic. de Saúde e Saneam en
to. Proje/A tivid: M anutenção das Ações Básicas de Saúde -  PAB. 
Dotação: 10.301.0010.2133.00003.3.90.30.00 -  M ateria l de C on
sumo. O rgão: 02 Poder Executivo. U nidade: 1 Secretaria M unic. 
de Saúde e Saneam ento. Proje/A tivid: M naut. e Func. das Ações 
de M édia e A lta C om plexidade. D otação: 10.302.0010.2131.00003 
.3.90.30.00 -  M ateria l de Consum o. PRAZO DE V IGÊN CIA: 12 
(doze) meses - BASE LEG A L: Lei n. 10.520/02 e suas alterações 
posteriores -  DATA DA ASSINATURA: 28 de janeiro  de 2020. 
SIGNATÁRIOS: Secretaria  M unicipal de Saúde pela Sra. M oni- 
ea Pontes C arneiro  pela CONTRATANTE e o em presário  Sr. A n
tônio H onady F u rtad o  C unha pela CONTRATADA. P refeitu ra  
M unicipal de C hapad inha (MA), 28 de janeiro  de 2020.

EXTRATO DO CONTRATO N° 058/2020-PM CH - REF.: 
CONCORRENCIA1 n” 002/2019 -  SRP. PARTES: M U N ICÍ
PIO  DE CHAPADINHA (MA), através de sua PR EFEITU R A  
M UNICIPAL e a em presa A H F CUNHA E IR E L I, C N PJ n°


